[image: image1.wmf]
РЕШЕНИЕ

ГОРОДСКОГО СОБРАНИЯ

ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

третьеГО  СОЗЫВА

693000, г. Южно-Сахалинск, улица Ленина, 252

от 19 ноября 2008 года
                                                                                    № 1292/56-08-3
- 2 -

О внесении изменений в решение городского Собрания городского округа «Город Южно-Сахалинск» от 07.12.2007 № 916/42вн-07-3 «О бюджете городского округа «Город Южно-Сахалинск» на 2008 год» (в ред.от 22.10.2008)
На основании ст. 16, 35, 52 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ (в ред. от 10.06.2008) «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 26, 57 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск», в соответствии с Положением о бюджетном процессе в городском округе «Город Южно-Сахалинск», утвержденным решением городского Собрания от 05.03.2008г. №1001/48-08-3, городское Собрание
РЕШИЛО:

1. Внести в решение городского Собрания городского округа «Город Южно-Сахалинск» от 07.12.2007г. №916/42вн-07-3 «О бюджете городского округа «Город Южно-Сахалинск» на 2008 год» (в ред. от 22.10.2008), следующие изменения:
1.1. Подпункт 1 пункта 1 решения изложить в следующей редакции:

          «прогнозируемый общий объем доходов бюджета городского округа  в сумме  7050167,0 тыс. рублей, в том числе финансовая помощь из областного бюджета  в сумме 2311851,0 тыс. рублей»

         1.2. Подпункт 2 пункта 1 решения изложить в следующей редакции:

«общий объем расходов бюджета городского округа  в сумме  7 556 426,0 тыс. рублей, в том числе текущие расходы 5 315 438,0 тыс. рублей, капитальные расходы  2  240 988,0 тыс. рублей»

         1.3. Подпункт 3 пункта 1 решения изложить в следующей редакции:

«прогнозируемый размер дефицита бюджета городского округа в сумме 506259,0 тыс. рублей или 11 процентов (с учетом остатков средств, сложившихся по состоянию на 1 января 2008 года на счётах по учету средств бюджета городского округа) от объема доходов бюджета городского округа без учета финансовой помощи из областного бюджета;»

1.4. В подпункте 5 пункта 1 решения исключить следующие слова: «, в том числе предельный объем обязательств по муниципальным гарантиям 5 000,0 тыс. рублей»

1.5. В абзаце 1 пункта 2 решения слова «10 пунктов» заменить словами «20 пунктов»

1.6. Пункт 19 решения исключить.

1.7. Приложения  1, 2, 4, 5, 6, 10, 11, 12 к решению изложить в новой  редакции (прилагаются).
1.8. Приложение 9 к решению исключить.
2. Решение направить мэру города Южно-Сахалинска (Лобкин А.И.) для подписания и опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Постоянную комиссию по экономике и бюджету городского Собрания города Южно-Сахалинска (Латыпов А.С.).

Председатель городского Собрания

г. Южно-Сахалинска

            С.В. Дмитриев
[image: image1.wmf]